
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 22 января 2024 года №45
п. Мирный

О внесении изменений в решение 
Совета сельского поселения 
Кемское от 20.11.2017 № 15

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 
6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), 
рассмотрев ходатайство Главы сельского поселения Кемское, Совет 
сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Кемское от 20 ноября 
2017 года № 15 «Об утверждении правил содержания, выпаса и прогона 
сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения 
Кемское» следующие изменения:

1) в наименовании слово «содержания» заменить словом «выпуска»;
2) в преамбуле слова «, Федеральным законом от 30 марта 1999 № 52- 

ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,» 
исключить;

3) в пункте 1 слово «содержания» заменить словом «выпуска»;
4) в Правилах содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных 

животных на территории сельского поселения Кемское, утверждённых 
указанным решением:

- в наименовании слово «содержания» заменить словом «выпуска»;
- в пункте 1.1 слово «содержания» заменить словом «выпуска», слова 

«Федеральным законом от 30 марта 1999 № 52-ФЗ «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения»,» исключить;

- в пункте 1.3 слова «упорядочение содержания сельскохозяйственных 
животных на территории сельского поселения Кемское, обеспечение 
проведения профилактических мероприятий по предупреждению 
заболеваний животных бешенством и другими болезнями,» исключить;

- пункт 1.4, разделы 2-5, 7 и 8, пункты 9.2 и 9.3 признать утратившими
силу.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликование

Г.А.Ширяева


